
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 60 del 28/02/2018    

Repertorio Generale n. 224  del 28/02/2018 

Oggetto: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA, DA ENEL ENERGIA S.P.A., PERIODO 
GENNAIO 2018. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 60 del 28/02/2018   

 

Oggetto: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA, DA ENEL ENERGIA S.P.A., PERIODO 
                GENNAIO 2018. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso

• Che la Società  ENEL Energia S.P.A., con sede legale in Roma, Viale Regina Margherita n. 125, P.I. 
06655971007, ha trasmesso le fatture, relativamente alla fornitura di energia elettrica, per il  periodo di 
Gennaio  2018, per l’importo complessivo di € 96.495,64, dettagliate  nell’elenco allegato alla presente 
determinazione;

Considerato

• Che   alla   Società   ENEL    Energia    S.P.A.,    occorre    liquidare   e     pagare     la     somma   di   
€  79.081,24 (imponibile);

• Che ai sensi dell’art. 1, comma 269 – lett. b), della legge 23 dicembre 2014 n° 190 (legge di stabilità  
2015)   -    Applicazione  “split   payment”,   occorre  liquidare   l’  IVA   all’erario,    che  ammonta  ad € 
17.414,40;

Visti:
• Il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), dal quale la Società ENEL Energia S.P.A risulta 

regolare.
• L’attribuzione del numero C.I.G.: 7381816345;
• La verifica a Riscossione Agenzia Entrate del 26.02.2018;
• Il  D.Lvo 18 agosto 2000 n° 267;
• Il Bilancio dell’Ente corrente esercizio, in corso di formazione;

copia informatica per consultazione



• L’art.  1,  comma  629  –  lett.  b),  della  legge  23  dicembre  2014  n°  190  (legge  di  stabilità  2015)  - 
Applicazione “split payment”.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di liquidare e  pagare la somma di  € 79.081,24,  in favore della Società  ENEL Energia S.p.a, con 
sede legale in Roma, Viale Regina Margherita n° 125, P.I.: 06655971007 mediante accredito, con 
bonifico bancario,  presso  la Banca Popolare di Milano, con  sede in Via Meraviglia n. 16, al  Codice  
IBAN: IT 78 Z 0558401700000000071746 (Conto Dedicato).

2. Di dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 269 – lett. b), della legge 23 dicembre 2014 n° 190  
(legge  di  stabilità  2015)  -  Applicazione  “split  payment”,  il  Servizio  Finanziario  del  Comune 
provvederà   attraverso   proprio   atto    alla   liquidazione     dell’IVA  all’erario,   che    ammonta ad 
€  17.414,40.

3. Di dare atto che  la somma complessiva di  € 96.495,64,  trova disponibilità  sui seguenti Codici di 
Bilancio: 

• Missione 1- Programma 105 - Macroaggregato 1.3   –    €    1.527,77      
• Missione 1- Programma 111 - Macroaggregato 1.3   –    €         10,13   
• Missione 4- Programma 406 - Macroaggregato 1.3   –    €    2.772,44        
• Missione 8- Programma 801 - Macroaggregato 1.3   –    €   92.185,30. 

4. Di  autorizzare il  Servizio Finanziario ad emettere i  relativi  mandati  di  pagamento,  ai  sensi  degli  
articoli  184 e 185 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



ELENCO  FATTURE ENEL  PERIODO  DI GENNAIO  2018

UTENZA N° FATTURA IMPORTO  IVA
PROTOCOLLO

SCADENZA CENTRO DI COSTO
N° DEL

111 114 146 4810279937 26,26 5,78 32,04 3669 13/02/2018 26/02/2018
111 111 937 4810347504 27,95 6,15 34,10 4448 23/02/2018 09/03/2018
111 114 065 4810279939 97,94 21,55 119,49 3677 13/02/2018 26/02/2018
111 103 829 4810271583 13,35 2,94 16,29 3673 13/02/2018 26/02/2018
111 101 788 4810262142 11,40 2,51 13,91 3436 10/02/2018 23/02/2018
111 111 112 4810267937 753,99 165,88 919,87 3456 12/02/2018 26/02/2018
111 104 442 4810279938 321,37 70,70 392,07 3676 13/02/2018 26/02/2018

M1-P105-MA1.3
 € 1.527,77 

111 104 469 4810269832 56,02 12,32 68,34 3684 13/02/2018 26/02/2018
111 101 142 4810328133 -75,00 0,00 -75,00 3688 14/02/2018 26/02/2018
664 138 841 4810347676 13,76 3,03 16,79 4449 23/02/2018 09/03/2018

M1-P111-MA1.3
 € 10,13 

111 105 872 4810269833 1.784,70 392,63 2.177,33 3683 13/02/2018 26/02/2018 M4-P406-MA1.3
 € 2.177,33 

111 109 860 4810267932 148,13 32,59 180,72 3452 11/02/2018 26/02/2018
111 114 073

M4-P406-MA1.3
 € 180,72 

111 536 709 4810267934 339,66 74,73 414,39 3455 12/02/2018 26/02/2018
M4-P406-MA1.3

 € 414,39 
111 114 499 4810267935 801,30 176,29 977,59 3453 11/02/2018 26/02/2018
111 536 717 4810279929 22,98 5,06 28,04 3675 13/02/2018 26/02/2018
111 476 439 4810279936 45,35 9,98 55,33 3672 13/02/2018 26/02/2018
111 542 610 4810279934 154,99 34,10 189,09 3670 13/02/2018 26/02/2018
111 472 310 4810279931 60,19 13,24 73,43 3674 13/02/2018 26/02/2018
111 473 235 4810279932 185,55 40,82 226,37 3666 13/02/2018 26/02/2018
851 978 896 4810269834 1.682,56 370,16 2.052,72 3686 13/02/2018 26/02/2018

M8-P801-MA1.3
 € 3.602,57 

111 114 171 4810268083 3.166,08 696,54 3.862,62 3454 11/02/2018 26/02/2018
111 542 636 4810279930 551,45 121,32 672,77 3668 13/02/2018 26/02/2018
111 113 221 4810279935 469,39 103,27 572,66 3671 13/02/2018 26/02/2018
111 537 098 4810279933 0,00 0,00 0,00 3667 13/02/2018 26/02/2018

M8-P801-MA1.3
 € 5.108,05 

111 540 986 4810268082 24.561,41 5.403,51 29.964,92 3459 12/02/2018 26/02/2018
111 402 932 4810267936 28.157,99 6.194,76 34.352,75 3458 12/02/2018 26/02/2018
111 543 225 4810267933 15.662,61 3.445,77 19.108,38 3457 12/02/2018 26/02/2018
111 109 843 4810269725 39,86 8,77 48,63 3682 13/02/2018 26/02/2018

M8-P801-MA1.3
 € 83.474,68 

TOTALI  € 79.081,24  € 17.414,40  € 96.495,64 

IMPORTO  
NETTO

IMPORTO  
TOTALE

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_10570195 Data richiesta 15/02/2018 Scadenza validità 15/06/2018

Denominazione/ragione sociale ENEL ENERGIA S.P.A.

Codice fiscale 06655971007

Sede legale VIALE REGINA MARGHERITA, 125 00198 ROMA (RM)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del  D.P.R. 602/73
 

 

 

 

 

 

 

Identificativo Univoco Richiesta: 201800000282008 Codice Fiscale: 06655971007

Identificativo Pagamento: 4810267936 Data Inserimento: 26/02/2018 - 10:25

Importo: 34352,75 € Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: MECOM0746

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: COMUNE DI TAORMINA

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della riscossione per tutti gli ambiti provinciali nazionali ad esclusione del territorio della Regione Siciliana - Sede legale Via Giuseppe Grezar,
14 - 00142 Roma - Iscritta al registro delle imprese di Roma, C. F. e P. IVA 13756881002

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA TERRITORIO E AMBIENTE

Determina N. 60 del 28/02/2018

Oggetto:   FORNITURA ENERGIA ELETTRICA, DA ENEL ENERGIA S.P.A., PERIODO GENNAIO 2018. 

Registrazione Albo on-line n. 340/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 28/02/2018 al 15/03/2018

Taormina li, 22/03/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


